Отдел образования

Администрации Весьегонского муниципального округа Тверской области

ПРИКАЗ

От 30.04.2020                                                                                                     № 30 п. 2

Об обеспечении обучающихся бесплатным

питанием в виде продуктового набора

(сухого пайка) в условиях ситуации, связанной
с распространением коронавирусной инфекции

В соответствии с постановлением Губернатора Тверской области от

17.03.2020 № 16-пг «О введении режима повышенной готовности на

территории Тверской области», письмом Министерства просвещения

Российской Федерации от 25.03.2020 № СК-207/03 «Об организации питания

школьников»,, приказом Министерства образования Тверской области от

06.04.2020  №466/ПК «Об обеспечении обучающихся бесплатным питанием в

виде продуктового набора  (сухого пайка) в условиях ситуации, связанной с

распространением коронавирусной инфекции», приказом Министерства

образования Тверской области от 29.04.2020 №501/ПК «О внесении

изменений в приказ Министерства образования Тверской области от

06.04.2020  №466/ПК»

приказываю:

1. Директорам муниципальных общеобразовательных организаций

Весьегонского муниципального округа

 организовать для учеников начальных классов муниципальных

общеобразовательных организаций Весьегонского муниципального

округа, а также детей из малоимущих семей с 5 по 11 класс, обучающихся

в муниципальных общеобразовательных организациях Весьегонского

муниципального округа, которые имеют право на обеспечение бесплатным

питанием в учебные дни, для которых временно приостановлено

посещение общеобразовательных организаций на период организации

дистанционного обучения с 12 по 29 мая 2020 года, предоставление

продуктового набора (сухого пайка) из расчета 14 учебных дней.

 выдачу продуктовых наборов за 14 учебных дней (с 12 по 29 мая

2020 года) произвести с 19 по 22 мая 2020 года

 организовать выдачу продуктовых наборов в соответствии с

рекомендуемым Порядком выдачи продуктового набора (сухого пайка),

утвержденным приказом Отдела образования Администрации

Весьегонского муниципального округа от 06.04.2020 № 23, п.1.

2.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3.  Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий Отделом образования

Администрации Весьегонского

муниципального округа                                                       Л.А. Максимова